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Nr sprawy: P/50/11/2017/SSP                                                       Starachowice, dnia 24.11.2017 

                          Wykonawcy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego  na dostawę wraz z montażem elementów systemu sygnalizacji pożaru, nr ogłoszenia 619238-N-2017 z dn. 21.11.2017 r.
Odpowiedzi na pytania II
dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę wraz z montażem elementów systemu sygnalizacji pożaru dla potrzeb PZOZ z siedzibą w Starachowicach  

Pytanie 1 

Zgodnie z obowiązującym prawem przewidywane do demontażu izotopowe czujki dymu mogą być zdemontowane i przekazane do utylizacji tylko przez firmę posiadającą obowiązujące zezwolenie Państwowej Agencji Atomistyki. Protokół przekazania do utylizacji musi być zatwierdzony przez Inspektora Ochrony Radiologicznej (IOR-1).

       Czy oferent musi wykazać, że posiada zezwolenie Prezesa Państwowej Agencji Atomistyki na działalność, o której mowa w art. 4 ust. 1 punkt 1-4 ustawy z dnia 29 listopada 2000 r.  Prawo atomowe (tj. Dz. U. z 2017 r. poz. 576), polegającą na obrocie, transporcie, przechowywaniu w magazynie czujek, instalowaniu oraz obsłudze izotopowych czujek dymu, które w znacznej ilości znajdują się na obiekcie?

Odpowiedź:

Zamawiający dokonał zmiany SIWZ poprzez dodanie zapisu o konieczności posiadania przez wykonawcę zezwolenia PAA na wykonanie czynności związanych z demontażem i przekazaniem do utylizacji czujek izotopowych/jonizacyjnych zgodnie z Ustawą Prawo Atomowe (Dz. U. 2017 r., poz. 576). Poprawiony SIWZ na stronie internetowej oraz odpowiedzi na pytania.

Pytanie 2 

Przedstawiona w ogłoszeniu dokumentacja projektowa odnosi się do instalacji istniejących w obiekcie od kilkunastu lat. Daty sporządzenia udostępnionych przez Zamawiającego dokumentacji:

- dla budynku D - 1997 r.

- dla budynku B - 1998 r i 2012 r.

- dla budynku A - 2002 r.

       Projekty z tamtych lat uwzględniały aktualne w dacie projektowania rozwiązania techniczne oraz ówczesne wytyczne projektowe. Np. dla obniżenia kosztów (tak naprawdę uzyskiwano minimalne oszczędności) stosowane były adaptery linii bocznych na korytarzach, do których dołączane były czujki nieadresowalne. Zamiana teraz elementów w systemie jeden za jeden (szczególnie montaż nowych adapterów) może spowodować przeciążenia prądowe pętli adresowalnych, co skutkować będzie awariami. Należałoby przeprojektowywać te części instalacji.

       Na przestrzeni lat przybyło na pewno dużo innych potrzeb dotyczących sterowania i nadzorowania przez system sygnalizacji pożaru. Systemy oddymiania klatek schodowych, układy wentylacji i klimatyzacji, klapy ppoż. na ciągach wentylacyjnych, sterowania drzwiami ppoż.,  odblokowywanie przejść z kontrolą dostępu, sterowania zjazdami pożarowymi wind. Ponadto, tam gdzie brak jest urządzeń Dźwiękowego Systemu Ostrzegawczego, należy rozmieścić odpowiednią liczbę sygnalizatorów optyczno-akustycznych, zgodną z aktualnymi wytycznymi projektowymi.

       Rozmieszczenie ręcznych ostrzegaczy pożaru (ROP) powinno zapewnić ich dostępność z odległości nie większej niż 30 metrów z najdalszego miejsca przebywania człowieka.

       Na otrzymanych planach można znaleźć (np. rys. nr E/5) pomieszczenia, w których brak jest zaprojektowanych czujek. Wg obecnie obowiązujących norm czujki automatyczne powinny być montowane we wszystkich pomieszczeniach a  także  w przedsionkach WC oraz w pomieszczeniach WC dla osób niepełnosprawnych. 

       Instalacja przewodowa, która ma już co najmniej kilkanaście i więcej lat podlegała wielokrotnym przeróbkom. Trudno obecnie gwarantować zachowanie jej stabilnych parametrów przez następne lata.

       W obiekcie znajdują się centrale (są one zlokalizowane w pomieszczeniu nadzoru) Telsap 2100, Polon 4800 i 4900. System Telsap 2100 nie jest produkowany od kilkunastu lat a producent nie zapewnia już dla niego żadnego wsparcia technicznego. Tu potrzebna jest wymiana na nowszy system. Centralki Polon serii 4900 będą produkowane (wg nieoficjalnych informacji producenta) conajmniej dziesięć lat. Centralki Polon 4800 można poddać modernizacji do wersji 4900. Dzięki temu możliwe byłoby stworzenie sieci central (przy założeniu wymiany Telsapa 2100 na Polon 4900 wraz z elementami liniowymi). Całość zaś można by zwizualizować w systemie komputerowym (dodając do niego istniejącą już instalację DSO), co staje się standardem przy tak rozbudowanych jak w Szpitalu instalacjach bezpieczeństwa ppoż.

       Zwracamy się z pytaniem, czy planowane przedsięwzięcie „dostawa wraz z montażem elementów systemu sygnalizacji pożaru …” uwzględnia powyższe uwagi i czy zostało ono skonsultowane/zatwierdzone przez rzeczoznawcę ds. ochrony ppoż?

Odpowiedź:

Inwestycja polega na wymianie elementów tj. czujek , ręcznych ostrzegaczy pożarowych oraz centrali która zastąpi obecne urządzenia , natomiast nie dotyczy przebudowy czy przeprojektowania całego systemu. W związku z tym planowane przedsięwzięcie nie było konsultowane/zatwierdzone przez rzeczoznawcę ds. zabezpieczeń przeciwpożarowych.
                                                                                                           Katarzyna Arent /-/
                                                                                      ………………………………………….
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